
Liepājas Universitātes bibliotēkas 

informatīvais biļetens 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECEMBRIS, 2012 



 2 no 12  
 

AKTUALITĀTES 

Elektronisko resursu lasītava no decembra sestdienās būs slēgta. 

Abonētās datubāzes un internets pieejams lasītavā. 

Elektronisko resursu lasītavas darbalaiks: 

 pirmdiena - ceturtdiena 9:00 - 19:00  

 piektdiena  9:00 - 16:00 

 sestdiena, svētdiena slēgts 

 mēneša pēdējā piektdienā - slēgts* 

Bibliotēkas nakts 

11.decembrī Liepājas Universitātes bibliotēka organizē „Bibliotēkas nakti”. 

 

 

Izmēģinājuma datubāzes 

 ICE Virtual library Datubāze pieejama līdz 02.01.2013. 

 IMF eLibrary  Datubāze pieejama līdz 31.12.2012. 

 

 

http://www.icevirtuallibrary.com/
http://www.elibrary.imf.org/


 3 no 12  
 

Pieeja datubāzēm no mājām 

 Jau kopš 2012./2013.studiju gada sākuma ir mainījies pieejas veids abonētajām datu bāzēm ārpus  

 LiepU datoru tīkla.  

 Lai piekļūtu visām abonētajām un izmēģinājuma datu bāzēm, LiepU darbinieki var izmantot 

 datubāzes autorizējoties ar savu e-pastu un paroli, bet studējošiem jāvēršas ERL pie bibliotekāra. 

  Skat. http://e-biblioteka.liepu.lv/login.php  

 

 

GRĀMATU JAUNUMI   

Grāmatu jaunumu sarakstā ir informācija par bibliotēkā saņemtajām grāmatām laika posmā no 

2012.gada 1. novembra līdz 30.novembrim. LAI PĀRLIECINĀTOS VAI JŪS INTERESĒJOŠĀ 

GRĀMATA JAU IR PIEEJAMA ABONEMENTĀ LĪDZŅEMŠANAI, IZMANTOJIET E-KATALOGU. 

Pārliecināties vai grāmata atrodas abonementā, lasītavā, fakultātēs, institūtos vai apstrādē, var 

izmantojot Liepājas Universitātes bibliotēkas e-katalogu:  http://alise.liepu.lv/Alise/lv/home.aspx 

 Eksemplāru ziņās ir norādīta grāmatas atrašanās vieta, skaits, novietojums (plaukta indekss), 

pieejamība,  piemēram: 

Brigsa, Sandra. Publiskās finanses : mācību līdzeklis / Sandra Brigsa. - [Valmiera] : Vidzemes Augstskola, 

2011. - 133 lpp. : il., tab. - Bibliogrāfija: 131.-133. lpp. 

        ISBN 9789984633165. 

        Finanses. Nodokļi. Labklājības ekonomika.  

Eksemplāri 

Fonds Adrese Skaits Plaukts Pieejamība  

Lasītava Liepāja, Lielā ielā 14-103 1 336 Lasītavā  

Pamatfonds Liepāja, Lielā ielā 14-115, 63407751 1 336 Plauktā Pasūtīt 

 

Vispārīgā nodaļa (UDK-0) 

 The Unity of the Balts Under the Sun [elektroniskais resurss] : international conference of students' science 

and art works, Liepaja, 2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; 

book design, layout and photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 250 

p. : ill.  

 The Unity of the Balts Under Sun : international conference of students' science and art works, Liepaja, 

2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; book design, layout and 

photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 251 p. : ill.  

http://e-biblioteka.liepu.lv/login.php
http://alise.liepu.lv/Alise/lv/home.aspx
http://alise.liepu.lv/Alise/lv/accountactions.aspx/order/32775/6/0


 4 no 12  
 

Daukšts, Bonifācijs. Kulturālās tuvināšanās biedrība ar SPRS tautām (1929-1940). - Rīga : LU 

Akadēmiskais apgāds, 2012. - 112, [2] lpp.  

Perry, William E. Effective Methods for Software Testing. - 3rd ed. - Indianapolis, IN : Wiley, 2006. - 

xxvii, 973 p. : ill. + 1 CD-ROM.  

Praude, Valērijs. Menedžments. - Rīga : Burtene, 2012. - 496, [1] lpp. : tab., sh. - Ietver bibliogrāfiju 

(nodaļu beigās). 1.grām.    

Praude, Valērijs. Menedžments. - Rīga : Burtene, 2012. - 305, [1] lpp. : tab., sh. - Ietver bibliogrāfiju 

(nodaļu beigās).  2.grām.  

Segliņš, Valdis. Megalīti. Pasaule. Latvija. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2012. - 439 lpp.  

 

Filozofija. Ētika (UDK -1) 
         

Bērpo, Tods. Debesis ir! : maza zēna apbrīnojamais ceļojums uz Debesīm un atpakaļ. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, 2012. - 166, [2] lpp., [8] lpp. iel. : il. ; 20 cm. - Oriģ. nos.: Heaven is for real.  ISBN 9789934024580. 

        Pirmsnāves redzējumi - Reliģiskie aspekti - Kristietība. Debesis (reliģija) - Kristietība.  

Grejs, Džons. Vīrieši ir no Marsa, sievietes - no Veneras : kā pārvarēt psiholoģiskās atšķirības un panākt 

saprašanos ar mīļoto cilvēku / Džons Grejs ; no angļu val. tulk. Maija Treilona ; māksl. Egils Pārups. - Rīga : 

Jumava. SIA "J.L.V.", [2003]. - 302, [1] lpp. ; 20 cm. - Oriģ. nos.: Men are from Mars, women are from 

Venus / John Gray.  ISBN 998450655X. 

        Vīrieši - Psiholoģija. Sievietes - Psiholoģija. Vīrieša un sievietes attiecības.  

Ruduša, Vita. Emocionālā vardarbība : atpazīšana un intervences iespējas / Vita Ruduša ; red. Rita 

Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 157 lpp. : sh., tab. - (Pedagoģiskā bibliotēka : Teorija. Pieredze. Prakse). - 

Bibliogr.: 116.-122.lpp.  ISBN 9789984462516. 

        Bērnu psiholoģija. Vardarbībā cietušie bērni. Vardarbība skolā.  

Šuvajevs, Igors, 1963-. Psihoanalīzes pēdas Latvijā / Igors Šuvajevs ; lit. red. Ruta Puriņa ; vāka dizains: 

Agris Dzilna. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2012. - 251 lpp. : il., ģīm., faks. ; 24 cm. - (Dzīļu 

psiholoģija Latvijā). - Bibliogr. norādes parindēs. . - Personu rād.: 247.-251. lpp.  ISBN 9789984455464. 

        Psihoanalīze - Vēsture. Psihoanalītiķi.  

        Latvija.  

     

Sabiedriskās zinātnes (UDK-3 un UDK#37) 

    Mans neparastais brālis / Latvijas Autisma apvienība. - [Rīga] : Latvijas Autisma apvienība, 2012. - 43 

lpp. : il.  ISBN 9789934834813. 

        Autisms, bērnu. Speciālā izglītība.  

 Savādais Es / Latvijas Autisma apvienība. - [Rīga] : Latvijas Autisma apvienība, 2012. - 43 lpp. : il. 

        ISBN 9789934834806. 

        Autisms, bērnu. Speciālā izglītība.  

 The Unity of the Balts Under the Sun [elektroniskais resurss] : international conference of students' science 

and art works, Liepaja, 2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; 

book design, layout and photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 250 

p. : ill. - Teksts lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. 

        Kultūra. Izglītība. Māksla.  

 Bija tāds gadījums : no kurzemnieku stāstījumu folkloras 20. gs. beigās un 21. gs. sākumā / Liepājas 

Universitāte. Kurzemes Humanitārais institūts ; sast. un iev. aut. Gita Girņus ; zin. red. B.Laumane. - Liepāja 

: LiePA, 2012. - 90 lpp., [12] lpp : krās. il., ģīm., karte. - Palīgrād.: 88.-90.lpp. ISBN 9789984864631. 

        Leģendas. Folklora, latviešu.  

        Kurzeme (Latvija).  

 Environmental Finance : climate change, emissions, weather, investment, lending, insurance. - London : 



 5 no 12  
 

Fulton, 1999. ISSN 1468-8573. 

        Vides ekonomika.  

 Latvijas Republikas Satversmes komentāri / sagat. aut. kolektīvs ; zin. vad. R. Balodis ; zin. redkol.: A. 

Endziņš ... [u.c.]. - Rīga : Latvijas Vēstnesis, 2011. - 863 lpp. - Bibliogr.: 783.-857. lpp. un norādes parindēs. 

        VIII nodaļa. Cilvēka pamattiesības. ISBN 9789984840192. 

        Konstitūcijas - Latvija. Cilvēktiesības.  

 Latvijas Bankai XC / [Mārtiņš Bitāns ... [u.c.] ; red.: Dace Ķerus un Marika Ķirīte] ; Latvijas Banka. - Rīga 

: Latvijas Banka, 2012. - 327 lpp. : diagr., faks., il. ; 31 cm. - Ietver bibliogrāfiju (nodaļu beigās) un personu 

rādītāju (324.-325. lpp.). - [Izdevums veltīts Latvijas Bankas un lata 90 gadu jubilejai]. 

        ISBN 9789984888125. 

        Bankas un banku darbība. Monetārā politika.  

        Latvija - Ekonomiskā politika. Latvija - Ekonomiskais stāvoklis.  

 Bank of Latvia XC / [Mārtiņš Bitāns ... [etc.] ; translated by Maija Gulēna... [etc.] ; Latvijas Banka. - Rīga : 

Latvijas Banka, 2012. - 318 p. : il., portr., diagr. ; 31 cm. - Ietver bibliogrāfiju (nodaļu beigās) un personu 

rādītāju (316.-317. lpp.). - [Izdevums veltīts Latvijas Bankas un lata 90 gadu jubilejai]. 

        ISBN 9789984888132. 

        Bankas un banku darbība. Monetārā politika.  

        Latvija - Ekonomiskā politika. Latvija - Ekonomiskais stāvoklis.  

 More is Better... : Nordic-Baltic cooperation 1991-2031 / editors: Inga Puriņa ... [etc.] ; Nordic Counsil of 

Ministers. - [B.v.] : Norden, 2012. - 48 p. : ill.  ISBN 9789949307456. 

        Sociālās zinātnes.  

 The Unity of the Balts Under Sun : international conference of students' science and art works, Liepaja, 

2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; book design, layout and 

photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 251 p. : ill. - Teksts 

lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. - Titlp. otrā pusē uzrād.: The conference is held under 

Latvia-Lithuania cross border cooperation programme under the European territorial cooperation objective 

2007-2013 II priority, direction 3: Development of Active and Sustainable Communities. 

        Kultūra. Māksla. Izglītība, augstākā.  

Kurjanovičs, Vjačeslavs. Biznesa novērtējums : metodika un organizācija / Vjačeslavs Kurjanovičs. - Rīga 

: Merkūrijs Info, [2011]. - 188 lpp. : sh., tab., graf. - (Grāmatvedība, finanses, nodokļi ; 3). - Izmantotās lit. 

sar.: 187.-188.lpp.  ISBN 9789984863061. 

        Uzņēmējsabiedrības - Finanses. Uzņēmējsabiedrības - Vērtēšana.  

Oganisjana, Karine. Uzņēmējspēja un uzņēmība : monogrāfija / Karine Oganisjana ; red. Rita Cimdiņa ; 

dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 239 lpp. : il., tab., kartes ; 22 cm. - (Pedagoģiskā bibliotēka : 

Teorija. Pieredze. Prakse). - Bibliogr.: 196.-214.lpp.  ISBN 9789984462356. 

        Uzņēmējdarbības izglītība.  

Pullats, Raimo. Spirta jūra : kontrabanda Baltijas jūrā starp diviem kariem / Raimo Pullats, Risto Pullats, 

Aigars Urtāns [red.] ; Renātes Blumbergas saīsināts tulk. no igauņu valodas. - Rīga : Zinātne, 2012. - 463 

lpp. : il., kartes, portr., tab. - Ietver bibliogrāfiju (381.-436. lpp.) un rādītāju (437.-463. lpp.). - Oriģ. nos.: 

Viinameri. Salapiiritusevedu Laanemerel kahe soja vahel / Raimo Pullat, Risto Pullat. 

        ISBN 9789984879222. 

        Kontrabanda. Alkoholisko dzērienu ražošana.  

        Igaunija. Somija. Latvija.  

Reinerts, Ēriks S. Kā bagātās valstis kļuva bagātas... un kāpēc nabadzīgās valstis paliek nabadzīgas / Ēriks 

S. Reinerts ; no angļu val. tulk. Pēteris Treijs ; Aigara Truhina vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. - 

389 lpp. : il., diagr., tab. ; 22 cm. - Bibliogr.: 369.-389. lpp. - Oriģ. nos.: How rich countries got rich... and 

why poor countries stay poor.  ISBN 9789934026690. 

        Ekonomiskā vēsture. Ekonomiskā attīstība - Vēsture.  

Senors, Dans. Uzņēmēju nācija : stāsts par Izraēlas ekonomikas brīnumu / Dans Senors, Sauls Singers ; no 

angļu val. tulk. Renāte Punka. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2012. - 247, [1] lpp. : il. - Bibliogr.: [222.]-



 6 no 12  
 

238.lpp. . - Par autoriem [248.]lpp. - Oriģ. nos.: Start-Up-Nation: The Story of Israel's Economic Miracle. 

        ISBN 9789984234168. 

        Ekonomiskā attīstība. Ekonomiskā politika.  

Vīķe-Freiberga, Vaira, 1937-. V.V.-F. 4plus4 : runas 1999-2007 / Vaira Vīķe-Freiberga. - Rīga : 

Pētergailis, 2007. - 646 lpp., [1] lp. kart. : il. - Ietver bibliogr. - Teksts latv. val., biogrāfija un kopsav. 

latviešu, angļu, franču, krievu un vācu val.  ISBN 9789984332109. 

        Prezidentes. Runas, uzrunas utt.  

        Latvija.  

Zunda, Antonijs, 1947-. Latvija un Lielbritānija: partneri vai sabiedrotie (1930-1940) / Antonijs Zunda ; 

sērijas red. kol.: Inesis Feldmanis, Ainārs Lerhis, Bonifācijs Daukšts ; lit. red. Ruta Puriņa ; vāka dizains: 

Baiba Lazdiņa. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2012. - 103, [1] lpp. ; 20 cm. - (Latvijas vēstures mazā 

bibliotēka). - Bibliogr. norādes parindēs. ISBN 9789984455679. 

        Latvija - Vēsture.  

        Latvija - Lielbritānija - Starptautiskās attiecības. Lielbritānija - Latvija - Starptautiskās attiecības.  

     

 

Izglītība. Audzināšana. Mācīšana (UDK-37) 

     The Unity of the Balts Under the Sun [elektroniskais resurss] : international conference of students' 

science and art works, Liepaja, 2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et 

al.] ; book design, layout and photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 

250 p. : ill. - Teksts lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. 

        Kultūra. Izglītība. Māksla.  

 Mans neparastais brālis / Latvijas Autisma apvienība. - [Rīga] : Latvijas Autisma apvienība, 2012. - 43 lpp. 

: il. - ISBN 9789934834813. 

        Autisms, bērnu. Speciālā izglītība.  

 Savādais Es / Latvijas Autisma apvienība. - [Rīga] : Latvijas Autisma apvienība, 2012. - 43 lpp. : il. 

        ISBN 9789934834806. 

        Autisms, bērnu. Speciālā izglītība.  

 Pedagoģija: teorija un prakse VI : zinātnisko rakstu krājums / Liepājas Universitāte ; redkol. priekšsēd.: 

Alīda Samuseviča ; lit. red.: Olga Graumann, Rita Grāvelsiņa, Larisa Pavlovska, Gunta Tramdaka. - Liepāja 

: LiePA, 2011. - 814 lpp. : diagr., tab., sh. - Bibliogr.: rakstu beigās. - Teksts latviešu, angļu, krievu un vācu 

val.; kopsav. angļu val. -  Izglītība un pilsoniskā sabiedrība.  ISSN 1407-9143. 

        Pedagoģija.  

 The Unity of the Balts Under Sun : international conference of students' science and art works, Liepaja, 

2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; book design, layout and 

photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 251 p. : ill. - Teksts 

lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. - Titlp. otrā pusē uzrād.: The conference is held under 

Latvia-Lithuania cross border cooperation programme under the European territorial cooperation objective 

2007-2013 II priority, direction 3: Development of Active and Sustainable Communities. 

        Kultūra. Māksla. Izglītība, augstākā.  

Briška, Ilze. Vizuālā māksla : skolotāja grāmata / Ilze Briška, Daiga Kalēja-Gasparoviča ; galv. red. Vilnis 

Purēns ; lit. red. Gunta Tramdaka ; dizains: Paula Pelše. - Rīga : RaKa, 2012. - 49 lpp. : tab. ; 21 cm. - 

(Vidusskolām). - Bibliogr.: 49. lpp. - Metodisks līdzeklis komplektizdevumā ar mācību grāmatu "Vizuālā 

māksla vidusskolām" 1.daļa (ISBN 9789984460789), 2. daļa (ISBN 9789984461403) / I. Briška u.c.--Titlp. 

        . Skolot. grām.  ISBN 9789984462141. 

        Māksla - Mācīšana un mācīšanās.  

Briška, Ilze. Vizuālā māksla, 6. klase : skolotāja grāmata / Ilze Briška, Daiga Kalēja-Gasparoviča ; lit. red. 

Oskars Lapsiņš ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2009. - 92 lpp. : tab. ; 21 cm. - Bibliogr.: 91.-92. 

lpp. - Grām. aut. uzrādīti titlp. otrā pusē. . - Metodiskais līdzeklis komplektizdevumā ar mācību grāmatu 



 7 no 12  
 

(Vizuālā māksla. 6. klase / I. Briška, D. Kalēja-Gasparoviča, M. Glika, M. Aprāne.). - Skolot. grām. 

        ISBN 9789984460215. 

        Māksla - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola).  

Briška, Ilze. Vizuālā māksla, 7.klase : skolotāja grāmata / Ilze Briška, Daiga Kalēja-Gasparoviča ; lit. red. 

Gunta Tramdaka ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 69 lpp. : tab. - Bibliogr.: 57.lpp. - Grām. 

aut. uzrādīti titlp. otrā pusē. - Skolot. grām.  ISBN 9789984462486. 

        Māksla - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola).  

Buivide, Ausma. Mācīsimies kopā : palīgs logopēdiem un pirmsskolas skolotājiem / Ausma Buivide ; red. 

Rita Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 114 lpp. + [10] atsev. kartona lp. : krās. il. ISBN 9789984462424. 

        Izglītība, pirmsskolas. Logopēdija. Runas traucējumi, bērnu.  

Irbe, Inita. Mana grāmatiņa : pirmsskolai 2-3 gadi : skolotāja grāmata / Inita Irbe, Anda Timermane ; galv. 

red. Vilnis Purēns ; lit. red. Rita Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 63 lpp. : tab. ; 21 cm + [20] atsev. lp. : krās. 

il. ; 30 cm. - Mācību materiālā ietilpst: skolotāja grāmata un rekomendācijas vecākiem ; attēlu komplekts 

atbilstīgi nedēļas tēmām pielikumā. 1.d. Skolot. grām.  ISBN 9789984462417. 

        Izglītība, pirmsskolas. Integrēta mācīšana.  

Irbe, Inita. Mana grāmatiņa : pirmsskolai 2-3 gadi : skolotāja grāmata / Inita Irbe, Anda Timermane ; galv. 

red. Vilnis Purēns ; lit. red. Rita Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 63 lpp. : tab. ; 21 cm + [22] atsev. lp. : krās. 

il. ; 30 cm. - Mācību materiālā ietilpst: skolotāja grāmata un rekomendācijas vecākiem ; attēlu komplekts 

atbilstīgi nedēļas tēmām pielikumā.  2.d. Skolot. grām.  ISBN 9789984462523. 

        Izglītība, pirmsskolas. Integrēta mācīšana.  

Kalniņa, Daiga. Pētnieciskās prasmes attīstība dabaszinībās : monogrāfija / Daiga Kalniņa ; red. Rita 

Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 171 lpp. : sh., tab. ; 22 cm. - (Pedagoģiskā bibliotēka : Teorija. Pieredze. 

Prakse). - Bibliogr.: 150.-171.lpp.  ISBN 9789984462295. 

        Izglītības psiholoģija. Dabaszinātnes - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola). Pētniecība.  

Lasmane, Laima. Muzikālā audzināšana pirmsskolā / Laima Lasmane ; red. Rīta Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 

2012. - 122 lpp. - (Pedagoģiskā bibliotēka : Teorija. Pieredze. Prakse). - Bibliogr.: 122.lpp. 

        ISBN 9789984462479. 

        Izglītība, pirmsskolas.  

Oganisjana, Karine. Uzņēmējspēja un uzņēmība : monogrāfija / Karine Oganisjana ; red. Rita Cimdiņa ; 

dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 239 lpp. : il., tab., kartes ; 22 cm. - (Pedagoģiskā bibliotēka : 

Teorija. Pieredze. Prakse). - Bibliogr.: 196.-214.lpp. ISBN 9789984462356. 

        Uzņēmējdarbības izglītība.  

Poriete, Gunta. Ar gudru ziņu... 4.klase : vizuālā māksla : skolotāja grāmata / Gunta Poriete, Maira Glinka, 

Māra Aprāne ; lit. red. Indra Liepiņa ; māksl. Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2006. - 92 lpp. : tab. ; 20 cm. - 

Grām. aut. uzrādīti titlp. otrā pusē. - Skolot. grām. - ISBN 9984158225. 

        Māksla - Mācību līdzekļi pamatskolām.  

Urbanoviča, Inta. Latviešu valoda 10. klasei : skolotāja grāmata / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, Anita 

Vanaga ; red. Inese Auziņa. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2010. - 79, [1] lpp. : tab. ; 24 cm + 1 CD. - (Nāc!). - 

Bibliogr.: 79.-[80.] lpp. - Piel.: CD: Latviešu valoda 10.klasei : skolotāja grāmata : pārbaudes darbi / Inta 

Urbanoviča, Raita Šūpola, Anita Vanaga. - Komplektā: mācību grāmata ar CD, skolotāja grāmata ar CD. 

        . Skolot. grām. - ISBN 9789934015335. 

        Latviešu valoda - Mācīšana un mācīšanās.  

Urbanoviča, Inta. Latviešu valoda 11. klasei : skolotāja grāmata / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, Anita 

Vanaga. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011]. - 85, [1] lpp. : tab. ; 24 cm + 1 CD. - (Nāc!). - Bibliogr.: 84.-85.lpp. 

- Piel.: CD: Latviešu valoda 11.klasei : skolotāja grāmata : pārbaudes darbi / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, 

Anita Vanaga. - Komplektā: mācību grāmata ar CD, skolotāja grāmata ar CD. - Skolot. grām. 

        ISBN 9789934022937. 

        Latviešu valoda - Mācīšana un mācīšanās.  

Urbanoviča, Inta. Latviešu valoda 12. klasei : skolotāja grāmata / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, Anita 

Vanaga. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. - 144 lpp. : tab. ; 24 cm + 1 CD. - (Nāc!). - Bibliogr.: 142.-144.lpp. 



 8 no 12  
 

- Piel.: CD: Latviešu valoda 12.klasei : skolotāja grāmata : pārbaudes darbi / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, 

Anita Vanaga. - Komplektā: mācību grāmata ar CD, skolotāja grāmata ar CD. - Skolot. grām. 

        ISBN 9789934032295. 

        Latviešu valoda - Mācīšana un mācīšanās.  

     

Dabas zinātnes. Matemātika (UDK-5) 

     Laser growth and processing of photonic devices / edited by Nikolaos A. Vainos. - Philadelphia, PA : 

Woodhead Pub., 2012. - xxiv, 467 lpp. : il. - (Woodhead publishing series in optical and electronic materials 

; no. 27). - Ietver bibliogr. un rād. -  ISBN 9781845699369. 

        Fotonika. Lāzeri.  

 RT-32 Acoustic Space Lab [videoieraksts] / conception: Rasa Šmite, Raitis Šmits. - 3rd ed. - Rīga : RIXC, 

2006. - 1 DVD. 

        Skaņa. Skaņa mākslā. Radio teleskopi.  

 Techno-Ecologies : journal for transdisciplinary research on art, science, technology and society / edited by 

Rasa Šmite, Eric Kluitenberg, Raitis Šmits ; design Mārtiņš Ratniks. - Liepāja : MPLab, Art Research 

Laboratory of Liepāja University ; Rīga : RIXC, Centre for New Media Culture, 2012. - 165 p. : ill. - 

(Acoustic Space ; 11). - Bibliogr. rakstu beigās.  ISBN 9771407285000. ISSN 1407-2858. 

        Ekoloģija. Māksla un tehnoloģija.  

 Environmental Finance : climate change, emissions, weather, investment, lending, insurance. - London : 

Fulton, 1999.  ISSN 1468-8573. 

        Vides ekonomika.  

Kalniņa, Daiga. Pētnieciskās prasmes attīstība dabaszinībās : monogrāfija / Daiga Kalniņa ; red. Rita 

Cimdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 171 lpp. : sh., tab. ; 22 cm. - (Pedagoģiskā bibliotēka : Teorija. Pieredze. 

Prakse). - Bibliogr.: 150.-171.lpp.  ISBN 9789984462295. 

        Izglītības psiholoģija. Dabaszinātnes - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola). Pētniecība.  

Rosen, Kenneth H. Elementary Number Theory and Its Applications / Kenneth H. Rosen. - 6th ed. - Boston 

: Pearson, 2011. - xv, 752 p. : ill. - Includes bibliographical references and indexes.  ISBN 9780321717757. 

        Skaitļu teorija.  

     

Eksaktās zinātnes (UDK-6) 

     Laser growth and processing of photonic devices / edited by Nikolaos A. Vainos. - Philadelphia, PA : 

Woodhead Pub., 2012. - xxiv, 467 lpp. : il. - (Woodhead publishing series in optical and electronic materials 

; no. 27). - Ietver bibliogr. un rād.  ISBN 9781845699369. 

        Fotonika. Lāzeri.  

 RT-32 Acoustic Space Lab [videoieraksts] / conception: Rasa Šmite, Raitis Šmits. - 3rd ed. - Rīga : RIXC, 

2006. - 1 DVD. 

        Skaņa. Skaņa mākslā. Radio teleskopi.  

 Techno-Ecologies : journal for transdisciplinary research on art, science, technology and society / edited by 

Rasa Šmite, Eric Kluitenberg, Raitis Šmits ; design Mārtiņš Ratniks. - Liepāja : MPLab, Art Research 

Laboratory of Liepāja University ; Rīga : RIXC, Centre for New Media Culture, 2012. - 165 p. : ill. - 

(Acoustic Space ; 11). - Bibliogr. rakstu beigās. ISBN 9771407285000. ISSN 1407-2858. 

        Ekoloģija. Māksla un tehnoloģija.  

 20 gadus kopā ar Latvijas biznesu : red. Jana Gavare ; Dienas Bizness / Divdesmit gadus kopā ar Latvijas 

biznesu. - Rīga : Dienas Bizness, 2012. - 240 lpp. : diagr., il., ģīm., faks.  ISBN 9789984494883. 

        Uzņēmējdarbība.  

        Latvija - Ekonomiskais stāvoklis.  

Beldava, Inta. Alkoholatkarība un osteorefleksoterapija / Inta Beldava, Baiba Līviņa ; lit. red. Gita Bērziņa ; 



 9 no 12  
 

priekšv. aut. Jānis Strazdiņš ; vāka dizains: Agris Dzilna. - Rīga : Latvijas Universitāte, 2012. - 150 lpp. : 

diagr., il. ; 22 cm. - Bibliogr.: 148. lpp. (17 nos.).  ISBN 9789984455709. 

        Alkoholisko dzērienu lietošana. Alkoholisms - Ārstēšana.  

Eglīte, Kamita. Anatomija : mācību līdzeklis bioloģijas, pedagoģijas, optometrijas, farmācijas un citās 

nemedicīnas studiju programmās / Kamita Eglīte ; zin. red. Janīna Danusēviča ; vāka dizains: Marģeris 

Eglītis. - Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 2012. - 243, [1] lpp. : il., sh., tab. ; 25 cm. - Bibliogr.: 229. lpp. . - 

Alf. rād. latviešu val.: 230.-236. lpp. . - Alf. rād. latīņu val.: 237.-[244.] lpp. - Alf. rād. latīņu val. 

        2. daļa. Asinsrites sistēma. Iekšējie orgāni. Nervu sistēma. Sensoriskā sistēma. 

        ISBN 9789984451527. 

        Cilvēka anatomija - Mācību līdzekļi augstskolām.  

Kurjanovičs, Vjačeslavs. Biznesa novērtējums : metodika un organizācija / Vjačeslavs Kurjanovičs. - Rīga 

: Merkūrijs Info, [2011]. - 188 lpp. : sh., tab., graf. - (Grāmatvedība, finanses, nodokļi ; 3). - Izmantotās lit. 

sar.: 187.-188.lpp. -  ISBN 9789984863061. 

        Uzņēmējsabiedrības - Finanses. Uzņēmējsabiedrības - Vērtēšana.  

Magele, Biruta, 1939-. Kosmētika / Biruta Magele. - Rīga : Jumava, 1995. - 238, [1] lpp., [2] lp. il. : il. - 

(Skaistumam un veselībai). -  ISBN 9984506444. 

        Kosmētika. Higiēna.  

Praude, Valērijs, 1946-. Menedžments / Valērijs Praude. - Rīga : Burtene, 2012. - 496, [1] lpp. : tab., sh. - 

Ietver bibliogrāfiju (nodaļu beigās).  1.grām. ISBN 9789984833071. 

        Menedžments.  

Praude, Valērijs, 1946-. Menedžments / Valērijs Praude. - Rīga : Burtene, 2012. - 305, [1] lpp. : tab., sh. - 

Ietver bibliogrāfiju (nodaļu beigās). 2.grām. ISBN 9789984833088. 

        Menedžments.  

Saksonova, Svetlana. Finanšu informācijas un pārskatu praktiskā izmanotošana uzņēmumu finanšu lēmumu 

pieņemšanā / Svetlana Saksonova. - Rīga : Info Tilts, [2012]. - 313 lpp. : tab., graf. - Liter. saraksts: 312.-

313. lpp.  ISBN 9789984863085. 

        Uzņēmējsabiedrības - Finanses. Grāmatvedība. Izmaksu uzskaite.  

     

Māksla. Kino. Foto (UDK-7) 

    

1 

 The Unity of the Balts Under the Sun [elektroniskais resurss] : international conference of students' 

science and art works, Liepaja, 2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... 

[et al.] ; book design, layout and photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 

2011. - 250 p. : ill. - Teksts lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. 

        Kultūra. Izglītība. Māksla.  

2 

 Techno-Ecologies : journal for transdisciplinary research on art, science, technology and society / edited 

by Rasa Šmite, Eric Kluitenberg, Raitis Šmits ; design Mārtiņš Ratniks. - Liepāja : MPLab, Art Research 

Laboratory of Liepāja University ; Rīga : RIXC, Centre for New Media Culture, 2012. - 165 p. : ill. - 

(Acoustic Space ; 11). - Bibliogr. rakstu beigās. ISBN 9771407285000. ISSN 1407-2858. 

        Ekoloģija. Māksla un tehnoloģija.  

3 

 Vizuālā māksla : mācību grāmata / Ilze Briška, Ilze Kadiķe, Daiga Kalēja-Gasparoviča, Maija Rudovska 

; lit. red. Gunta Tramdaka ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2009. - 100 lpp. : krās. il., tab. ; 25 

cm. - (Vidusskolām). - Bibliogr.: 97. lpp. 1.d. Māc. grām.  ISBN 9789984460789. 

        Māksla - Mācību līdzekļi vidusskolām.  

4 

 Vizuālā māksla : mācību grāmata / Ilze Briška, Ilze Kadiķe, Daiga Kalēja-Gasparoviča, Maija Rudovska 

; lit. red. Gunta Tramdaka ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2010. - 87 lpp. : krās. il., tab. ; 25 cm. 

- (Vidusskolām). - Bibliogr.: 87. lpp. 2.d. Māc. grām.  ISBN 9789984461403. 

        Māksla - Mācību līdzekļi vidusskolām.  

5  Vizuālā māksla, 6. klase : mācību grāmata / Ilze Briška, Daiga Kalēja-Gasparoviča, Maira Glinka, Māra 



 10 no 12  
 

Aprāne ; lit. red. Oskars Lapsiņš ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2009. - 48 lpp. : il. - Bibliogr.: 

91.-92. lpp. - Grām. aut. uzrādīti titlp. otrā pusē. -  Māc. grām.  ISBN 9789984460208. 

        Māksla - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola).  

6 

 /Photography Open Salon Arles : transience : change, impermanence and the passing of time interpreted 

by over 100 photographers from 34 countries / curated by Vanja Karas ; foreword by Stuart Franklin. - 

Arles : Photography Open Salon, 2011. - [220] p. : ill. 

        Fotomāksla.  

7 

 The Unity of the Balts Under Sun : international conference of students' science and art works, Liepaja, 

2011 / Universities involved in conference: Liepaja University (Latvia) ... [et al.] ; book design, layout 

and photo processing by Liga Rozentale. - [Liepāja] : [Liepaja University], 2011. - 251 p. : ill. - Teksts 

lietuviešu, latviešu un angļu val. . - Kopsav. angļu val. - Titlp. otrā pusē uzrād.: The conference is held 

under Latvia-Lithuania cross border cooperation programme under the European territorial cooperation 

objective 2007-2013 II priority, direction 3: Development of Active and Sustainable Communities. 

        Kultūra. Māksla. Izglītība, augstākā.  

8 

Briška, Ilze. Vizuālā māksla, 7.klase : mācību grāmata / Ilze Briška, Daiga Kalēja-Gasparoviča ; lit. red. 

Gunta Tramdaka ; dizains: Baiba Lazdiņa. - Rīga : RaKa, 2012. - 52 lpp. : il. - Grām. aut. uzrādīti titlp. 

otrā pusē. -  Māc. grām.  ISBN 9789984462455. 

        Māksla - Mācīšana un mācīšanās (pamatskola).  

9 

Bugavičute, Rūta. Mūzika : mācību grāmata / Rūta Bugavičute, Vilnis Purēns ; galv. red. Vilnis Purēns 

; lit. red. Gunta Tramdaka. - Rīga : RaKa, 2012. - 227 lpp. : krās. il., tab., notis ; 25 cm. - (Vidusskolām). 

        ISBN 9789984462431. 

        Mūzika - Mācību līdzekļi vidusskolām.  

10 

Kaktiņš, Ādolfs, 1885-1965. Dzīves opera : atmiņu tēlojumi / Ādolfs Kaktiņš ; red. Edgars Andersons. - 

Rīga : Liesma, 1992. - 309,[2] lpp. : il.  ISBN 5410009533. 

        Opera. Dziedātāji.  

11 

Ķimele, Dagmāra, 1919-1998. Asja : režisores Annas Lāces dēkainā dzīve / Dagmāra Ķimele, Gunta 

Strautmane ; no vācu un krievu val. tulk. Gunta Strautmane. - Rīga : Likteņstāsti, 1996. - 224, [1] lpp. : 

il.ISBN 9984536068. 

        Teātra producenti un režisori. Biogrāfijas.  

12 

Kleckins, Ābrams, 1933-. Kino un mūsdienu kultūras likteņi / Ābrams Kleckins ; lit. red. Ieva Jansone ; 

vāka dizains: Baiba Lazdiņa. - [Rīga] : LU Akadēmiskais apgāds, 2012. - 192 lpp. : il., ģīm., faks. ; 24 

cm. - Bibliogr. norādes parindēs. . - Personu rād.: 190.-192. lpp.  ISBN 9789984455396. 

        Kinofilmas. Māksla un kinofilmas. Plašsaziņas līdzekļi un kultūra.  

13 

Ngujens, Kao Viets, 1987-. Lāčplēša hronika : pēc Andreja Pumpura eposa "Lāčplēsis" motīviem / Kao 

Viets Ngujens ; red. Valdis Klišāns ; Eduarda Groševa vāka dizains ; vākam izmantots Kao Vieta 

Ngujena zīmējums. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. - 72 lpp. : il. ; 30 cm. 

        ISBN 9789934024085. . - ISBN 9789934003745(atcelts). 

        Lāčplēsis (leģendārs tēls). Komiksi.  

14 

Šveinfurts, Filips. Renesanses māksla / Filips Šveinfurts ; no rokraksta tulkojis Visvaldis Peņģerots. - 

Rīgā : Neatkarīgo mākslinieku vienība, 1925 (Valstpapīru spst.). - 410 lpp. : att. ; 26x14 cm. - 

(Apcerējumu virkne "Mākslas vēsture" ; I).        

        Mākslas stili. Renesanse.  

     

Valodniecība. Filoloģija (UDK-8 un  UDK#821) 

     Schritte Ubungsgrammatik : Niveau A1-B1 / Barbara Gottstein-Schramm ... [et.al.]. - Ismaning : Hueber, 

2010. - 184 S. : ill. - (Deutsch als Fremdsprache). - Ietver rādītāju: 179.-183. lpp.  ISBN 9783193019110. 

        Vācu valoda.  

 Schritte plus 1 : Kursbuch + Arbeitsbuch / Daniela Niebisch ... [et.al.]. - Munchen : Hueber, 2009. - 180 S. : 

ill. + 1CD. - (Deutsch als Fremdsprache).  A1/1.    ISBN 9783190119110. 



 11 no 12  
 

        Vācu valoda.  

 Schritte plus 2 : Kursbuch + Arbeitsbuch / Daniela Niebisch ... [et.al.]. - Munchen : Hueber, 2009. - 184 S. : 

ill. + 1CD. - (Deutsch als Fremdsprache).  A1/2.    ISBN 9783190119127. 

        Vācu valoda.  

 Schritte plus 3 : Kursbuch + Arbeitsbuch / Silke Hilper ... [et.al.]. - Munchen : Hueber, 2010. - 184 S. : ill. + 

1CD. - (Deutsch als Fremdsprache).  A2/1.  ISBN 9783190119134. 

        Vācu valoda.  

 Vārdnīcu izstrāde Latvijā, 1991-2010 : pētījums / aut.: Juris Baldunčiks, Ineta Balode, Laura Karpinska, 

Andrejs Veisbergs, Astra Šmite ; pētījums Jura Baldunčika vadībā ; atb. red. Aldis Lauzis. - Rīga : Latviešu 

valodas aģentūra, 2012. - 247 lpp. : faks. ; 22 cm. - Bibliogr.: 193.-247. lpp. / sast. Astra Šmite. . - Bibliogr. 

rakstu beigās. 

        Saturs: Priekšvārds / J. Baldunčiks. Vācu - latviešu un latviešu - vācu leksikogrāfija (1991 - 2010) / I. 

Balode. Angļu - latviešu vārdnīcas: strukturālās iezīmes / L. Karpinska. Lielās latviešu - angļu vārdnīcas: 

praktiski vērojumi un jautājumi / A. Veisbergs. Pārskats par nozīmīgākajām vienvalodas vārdnīcām: 

skaidrojošās vārdnīcas, svešvārdu vārdnīcas, etimoloģijas vārdnīca, slenga vārdnīca / J. Baldunčiks. Latvijā 

izdotās vārdnīcas (1991 - 2010) / A. Šmite. 

        ISBN 9789984815589. 

        Latviešu valoda - Leksikogrāfija - Pētniecība. Enciklopēdijas un vārdnīcas, latviešu - Vēsture un 

kritika.  

 Respectus Philologicus : mokslo darbai : transactions / Vilniaus Universitetas. Kauno humanitarinis 

fakultetas. - Kaunas : VU Kauno humanitarinis fakultetas, 2012. - 287 p. - Teksts lietuviešu, angļu un krievu 

val.       22(27).        ISBN 9771392829005.    ISSN 1392-8295. 

        Filoloģija.  

Kalnberzina, Vita. Language Acquisition Models / Vita Kalnberzina ; editor Robert Buckmaster ; design: 

Ilze Kalnberzina Praz. - Riga : University of Latvia Press, 2012. - 206, [1] lpp. : il., tab. ; 24 cm. - Bibliogr.: 

194.-200. lpp. . - Rādītājs: 205.-[207.] lpp.        ISBN 9789984455501. 

        Valodas apguve. Otrās valodas apguve. Angļu valoda - Apguve.  

Klēvere-Velhli, Inga. Latviešu valoda studentiem : mācību līdzeklis latviešu valodas kā svešvalodas 

apguvei / Inga Klēvere-Velhli, Nikole Naua ; red. Ilze Auziņa. - Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012. - 

278, [2] lpp. : krās. il., tab. ; 25 cm + 1 CD. - Vārdu saraksts: 251.-272. lpp.        ISBN 9789984815657. 

        Latviešu valoda - Mācīšana un mācīšanās - Mācību līdzekļi cittautiešiem.  

Laugale, Velga, 1961-. Lielo burtu lietojums latviešu valodā : ieskats vēsturiskajā izpētē, problēmas un 

risinājumi / Velga Laugale, Dzintra Šulce ; lit. red. Aldis Lauzis ; vāka dizains: Vanda Voiciša. - Rīga : 

Latviešu valodas aģentūra, 2012 (Zelta rudens). - 87 lpp. : tab. ; 21 cm. - Bibliogr.: 68.-79. lpp. 

        ISBN 9789984815688. 

        Latviešu valoda - Pareizrakstība.  

Luscher, Renate. Landeskunde Deutschland : von der Wende bis heute : fur Deutsch als Fremdsprache / 

Renate Luscher. - 7. Aufl., aktualisierte Fassung 2012. - Munchen : Verlag fur Deutsch, 2012. - 176 S. : ill. - 

Literaturverz. S.168-170.        ISBN 9783938251010. 

        Vācu valoda.  

Urbanoviča, Inta. Latviešu valoda 12. klasei : mācību grāmata / Inta Urbanoviča, Raita Šūpola, Anita 

Vanaga ; red. Inese Auziņa ; Aigara Truhina vāka dizains un il. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. - 141 lpp. : 

il., tab. ; 24 cm + 1 CD. - (Nāc!). - Piel.: CD: Latviešu valoda 12.klasei : vingrinājumi / Inta Urbanoviča, 

Raita Šūpola, Vanaga Anita.        . Māc. grām.        ISBN 9789934028571. 

        Latviešu valoda - Mācīšana un mācīšanās - Mācību līdzekļi vidusskolām.  

     

Daiļliteratūra (UDK-821) 

     Tu esi Latvija : dzejoļi bērniem / [sakārt. Gundega Sēja ; māksl. Antra Augustinoviča]. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2012]. - 33, [6] lpp. : il. ; 24 cm.        ISBN 9789934033360. 



 12 no 12  
 

        Bērnu dzeja, latviešu.  

        Latvija - Dzeja.  

Bredforda, Barbara Teilora. Mīla citā pilsētā : romāns / Barbara Teilora-Bredforda ; no angļu val. tulk. 

Agnese Kenta. - Rīga : Sprīdītis, 1997. - 156, [1] lpp.        ISBN 5796004247. 

        Amerikāņu romāni.  

Harisons, Džims. Rudens leģendas / Džims Harisons ; no angļu val. tulk. Dace Andžāne. - Rīga : Juventa, 

1996. - 252, [1] lpp.        ISBN 9984579107. 

        Amerikāņu romāni.  

Lejiņš, Jānis, 1954-. Zīmogs sarkanā vaskā : [triloģija] / Jānis Lejiņš. - Rīga : Karogs, 2011. - 463 lpp. 

        2.daļa. Rūnas, 1198-1215.        ISBN 9789984882000. 

        Latviešu romāni.  

Ngujens, Kao Viets, 1987-. Lāčplēša hronika : pēc Andreja Pumpura eposa "Lāčplēsis" motīviem / Kao 

Viets Ngujens ; red. Valdis Klišāns ; Eduarda Groševa vāka dizains ; vākam izmantots Kao Vieta Ngujena 

zīmējums. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012]. - 72 lpp. : il.. ISBN 9789934024085.   

        Lāčplēsis (leģendārs tēls). Komiksi.  

Osmanis, Jāzeps, 1932-. Šurumburums : dzejoļi un mazas pasakas mazajiem / Jāzeps Osmanis ; māksl. 

Jāzeps Pīgoznis. - Rīga : Liesma, 1968. - 71 lpp. : il. ; 17 cm. 

         Bērnu dzeja, latviešu.  

Zālīte, Māra, 1952-. Trīs latviskas dziesmuspēles / Māra Zālīte. - Rīga : Karogs, 2011. - 195 lpp. 

        Saturs: Priekules Ikars ; Tobāgo! ; Še tev Žūpu Bērtulis!. - ISBN 9984505952. - ISBN 9789984505954. 

        Latviešu drāma.  

Zālīte, Māra, 1952-. Trīs drāmas / Māra Zālīte. - Rīga : Karogs, 2011. - 215 lpp. 

        Saturs: Lācis ; Pērs Gints nav mājās ; Margarēta. ISBN 9984505960. . - ISBN 9789984505961. 

        Latviešu drāma.  

Zandere, Inese, 1958-. Līze Analīze un citi slimnīcas skaitāmpanti : [dzejoļi bērniem] / Inese Zandere ; red. 

Inese Zandere ; ilustrējis Reinis Pētersons. - Rīga : Liels un mazs, 2012. - 30, [1] lpp. : krās. il. ; 21 x 21 cm. 

        ISBN 9789984820460. 

        Bērnu dzeja, latviešu.  

     

 Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu 2013.gadu! 
 

 

 

Biļetens iznāk reizi mēnesī.                                         Ar jautājumiem un  ierosinājumiem griezties 111.telpā. 
 

 


